Ленинградская область

Волосовский муниципальный район

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Рабитицкая начальная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 01.02.2022                                                                                     №23

«О внедрении целевой модели наставничества»

 В соответствии с методическими рекомендациями по разработке и внедрению

системы наставничества педагогических работников, на основании  письма Комитета

образования администрации Волосовского муниципального района от 24.01.2022 №65, «С

целью создания условий для формирования эффективной системы поддержки,

самоопределения и профессиональной ориентации педагогических работников разных

уровней образования и молодых специалистов»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внедрить в МОУ «Рабитицкая НОШ» целевую модель наставничества педагогических

работников.

2. Алексеенко Е.В., заместителя директора по УВР, назначить куратором внедрения

Целевой модели наставничества «учитель-учитель»

3. Утвердить:

 3.1.Положение о системе наставничества педагогических работников в МОУ

«Рабитицкая НОШ»

 3.2. Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе

наставничества педагогических работников в МОУ «Рабитицкая НОШ»

 3.3. Персонализировать программу наставничества на 2021-2022 учебный  год.

 3.4. Банк данных наставляемых.

 3.5. Банк данных наставников.

4. Ответственной за ведение официального сайта учреждения осуществлять системное

информационное сопровождение деятельности по реализации Целевой модели

наставничества до 20 декабря и 20 июня ежегодно.

5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                           С.В.Медведева

с приказом ознакомлен: